
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33532 Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2018

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 80/2017
NO DOE N° 33.510 de 04/12/2017, que publicou o número da publicação 
n°256.752.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Seringa descartável 200ml, 
compatível com a Bomba de 
Contrate Mallinckrodt.

290 R$ 69,44 MEDIC DISTRINUIDORA 
IMPORTADORA DE MEDI.

2.        

Conector em “Y”, duas 
válvulas antirefl uxo 200cm 
300PSI, compatível com 
a Bomba de Contrate 
Mallinckrodt.

150 R$ 48,00 MEDIC DISTRINUIDORA 
IMPORTADORA DE MEDI.

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
Seringa descartável 200ml, 
compatível com a Bomba de 

Contrate Mallinckrodt.
290 R$ 69,44 1000MEDIC DISTRIBUIDORA 

IMPORTADORA DE MEDI.

2.        

Conector em “Y”, duas válvulas 
antirefl uxo 200cm 300PSI, 

compatível com a Bomba de 
Contrate Mallinckrodt.

150 R$ 48,00 1000MEDIC DISTRIBUIDORA 
IMPORTADORA DE MEDI.

Belém(PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 267461

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 18/2018

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios para preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana e do Centro de Hemodiálise 
Monteiro Leite - CHML, conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/01/2018
Hora de Abertura:10:30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 267579

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

.

PORTARIA Nº 004/2018 – ARCON-PA, 04 DE JANEIRO DE 2018.O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO PARECER 
JURÍDICO nº 02/2018-NUJUR/ARCON-PA; RESOLVE: I – AUTORIZAR 
o afastamento da servidora, ANDREZA CORDEIRO DA SILVA, 
Matrícula 5934338/1, ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação, 
lotada na CAF-FINANCEIRO/ARCON, pelo período de 08(oito) dias, no 
período de 19/12/2017 a 26/12/2017, decorrente de seu casamento, 
sem prejuízo de sua remuneração. II – Esta Portaria retroagirá a 
contar do dia 19/12/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 267630

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 118/2017-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 006/2017 – SEDAP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 05 na quantidade de 04 (quatro) tratores 
com plaina agrícola dianteira, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$391.356,00
Data Assinatura: 29/12/2017
Vigência: 08/12/2018 a 07/05/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220 – Ananindeua/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 267444

.

.

AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 003/2018 – ADEPARÁ, DE 04 DE JANEIRO 
DE 2018.

O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto nos art. 199, 201 e 205 da Lei Estadual 5.810/94,
CONSIDERANDO a instauração de Sindicância através da PORTARIA 
Nº 5141/2017 – ADEPARÁ, de 06/12/2017, publicada no DOE nº 
33.513, de 07/12/2017, referente aos atos e fatos constantes nos 
autos do processo nº 2017/518233;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para concluir os 
trabalhos, face à complexidade da demanda e os fatos narrados no 
Memorando nº 10/2018 – CSI;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 201, § único da Lei nº 5.810/94-
RJU, que deixa critério da administração a prorrogação do prazo da 
Sindicância, por mais 30(trinta) dias,
RESOLVE:
I - PRORROGAR o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância do Processo Administrativo nº 2017/518233, por mais 
30(trinta) dias, com base no artigo 201, parágrafo único da Lei nº 
5.810/94.
Registre, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Protocolo: 267502
PORTARIA Nº 0007/2018- ADEPARÁ, DE 05 DE JANEIRO 

DE 2018
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão para o cargo de gerente ANA 
CLEIDE DA SILVA TELES, Código GEP- DAS 011–3, a contar de 
02/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 267605
PORTARIA Nº 0006/2018 - ADEPARÁ, 05 DE JANEIRO  DE 

2018
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.

RESOLVE:
EXONERAR do Cargo de Gerente o servidor GUSTAVO FONTENELE 
BRITO SOARES,  matrícula 57223528/1, Código GEP- DAS 011 – 3, a 
contar da data de 02/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 267606
PORTARIA Nº 002/2018– ADEPARÁ, DE 04 DE JANEIRO DE 

2018.
O Diretor da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe os 
artigos 199, 204, 205 e 208, da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
através da PORTARIA Nº 4651/2017, publicada no DOE nº 33498, 
de 16/11/2017, referente aos atos e fatos constantes nos autos do 
processo nº 2017/437542;
CONSIDERANDO a complexidade do feito;
CONSIDERANDO o Memorando nº 005/2017 - CPAD, de 28/12/2017, 
o qual requer a prorrogação do prazo, por mais 60(sessenta) dias;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 208, §1º da Lei nº 5.810/94-
RJU, que deixa a critério da Administração a prorrogação do prazo do 
Processo Administrativo Disciplinar, por mais 60(sessenta) dias.
RESOLVE:
PRORROGAR: o prazo para a conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 2017/437542, por mais 60(sessenta) dias, com base no 
art. 208, §1º da Lei nº 5.810/94.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Protocolo: 267446

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0011/2018 - ADEPARÁ, 05 DE JANEIRO DE 
2018

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em 
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, 
inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 
da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JOSE CLAUBIO SILVA GALVAO, matrícula 
n° 5909025/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio  2013/2016, no período de 
02/01/2018 a 31/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALEXANDRE MENDES SANTOS
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 267626
PORTARIA Nº  0012/2018 - ADEPARÁ, 05 DE JANEIRO DE 

2018
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em 
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, 
inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 
da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a)DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA, matrícula 
n°57216558/02, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio  2012/2015, no 
período de 15/01/2018 a 13/02/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS ALEXANDRE MENDES SANTOS
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercicio
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 267631


